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UWAGA: 
Tam, gdzie w dokumentacji przetargowej, zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, 

dostawca itp.) materiałów lub normy, aprobaty, specyfikacje i systemy, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy 

Pzp, należy je traktować jako przykładowe i Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań 

równoważnych pod warunkiem, że zapewnią one realizację robót zgodnie z wydanym pozwoleniem                          

na budowę oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych, funkcjonalnych (użytkowych)                                    

oraz jakościowych nie gorszych od założonych w dokumentacji przetargowej. Wyrób równoważny nie musi być 

identyczny z opisanym w SIWZ. Powinien natomiast zapewniać zakładane funkcjonalności użytkowe, 

potwierdzające w pełni przydatność wyrobu do zamierzonego stosowania i poziom ich jakości                                       

– niezawodności. Za równoważne należy uznać te materiały, urządzenia lub rozwiązania, których główne 

parametry, niezbędne do zapewnienia ich zasadniczej funkcji, nie są gorsze od założonych w dokumentacji 

przetargowej. 
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1. Plan sytuacyjny. 
 
1.1. Część opisowa. 

 
1.1.1. Przedmiot inwestycji. Zakres zamierzenia budowlanego. Kolejność 

realizacji obiektów. 
 

Przedmiot inwestycji. 
Budowa skateparku na działce nr ewid. 9081 w Suchej Beskidzkiej (Gmina Sucha 

Beskidzka). 
 

Zakres zamierzenia budowlanego. 
Zakres obejmuje montaż urządzeń skateparku wykonanych w technologii betonowo - 

styropianowej ( Bank Ramp, Quater Pipe, Funbox z Grindboxem 1/3 i poręczą 2/3 oraz ławki) 
na istniejącym placu utwardzonym o nawierzchni asfaltowej) oraz wykonanie nawierzchni 
bezpiecznej o pow. 7,5 x 8,5m i montaż zestawu urządzeń (drążków, drabinek) do ćwiczeń 
gimnastycznych w oparciu o własną masę ciała, zgodnie z częścią graficzna opracowania.  
Inwestycja nie wymaga zaopatrzenia w media, infrastruktura techniczna nie jest wymagana. 
Działka nr ewid. 9081  posiada dostęp do drogi publicznej – droga gminna, ul. Turystyczna 
(działka nr ewid. 9056). Dojazd istniejący, nie wymaga robót budowlanych.    
 

 
Kolejność realizacji obiektów 1-5. 
1. Roboty ziemne. 
2. Wykonanie podbudowy pod nawierzchnię bezpieczną oraz fundamentów do 

montażu zestawu do ćwiczeń gimnastycznych. 
3. Montaż urządzeń.  
4. Ułożenie nawierzchni bezpiecznej. 
5. Uporządkowanie terenu. 

 
1.1.2. Istniejący stan zagospodarowania terenu. Przewidywane zmiany                                       

w zagospodarowaniu terenu. Adaptacje elementów istniejących i rozbiórki. 
 
Istniejący stan zagospodarowania terenu. 

Teren zagospodarowany, częściowo utwardzony istniejącym placem asfaltowym o wym. 15,0 
x 30,0 m i uzbrojony. Teren stanowi przestrzeń publiczną o znaczeniu rekreacyjnym nad 
brzegiem rzeki Stryszawki. Urządzenia skateparku lokalizuje się na istniejącym utwardzeniu – 
nawierzchnia asfaltowa oraz na projektowym utwardzeniu z nawierzchni syntetycznej 
(nawierzchnia bezpieczna) dla montażu zestawu drążków i drabinek do ćwiczeń 
gimnastycznych.  Działka nr ewid. 9081  posiada dostęp do drogi publicznej – droga gminna, 
ul. Turystyczna (działka nr ewid. 9056). Dojazd istniejący, nie wymaga robót budowlanych.    

 
Przewidywane zmiany w zagospodarowaniu terenu. 
Zagospodarowanie terenu związane z wprowadzeniem w istniejący teren nowych 

urządzeń – skatepark i zestaw do ćwiczeń. Teren w części nie objętej opracowaniem jest 
zagospodarowany i będzie użytkowany jak dotychczas.  Teren objęty zakresem opracowania 
zostanie zagospodarowany w celu montażu urządzeń j.w. – zgodnie z częścią graficzna 
opracowania. Skatepark wraz z miejscem do ćwiczeń gimnatycznych będzie stanowił 
przestrzeń publiczną urządzoną na działce objętej opracowaniem – teren rekreacyjny nad 
rzeką Stryszawką. Montaż urządzeń na istniejących utwardzeniach terenu nie wymaga 
wymiany nawierzchni asfaltowej. Nawierzchnia asfaltowa zostanie uzupełniona o dodatkowe 
utwardzenia - na nawierzchnie bezpieczną, syntetyczną 

 
Adaptacje elementów istniejących i rozbiórki. 
Adaptacji podlega istniejący plac asfaltowy, na którym zostaną zamontowane 

urządzenia skateparku wykonanego w technologii betonowej. Brak elementów do rozbiórki. 
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1.1.3. Projektowane zagospodarowanie terenu. Urządzenia budowlane 
związane  z obiektami budowlanymi. Układ komunikacyjny. Sieci uzbrojenia 
terenu  z przeciwpożarowym zaopatrzeniem wodnym. Ukształtowanie terenu 
i zieleni. 

 
Projektowane zagospodarowanie terenu. 
Zaprojektowano urządzenie skateparku na istniejącym asfaltowym placu w środkowej 

części terenu opracowania. Urządzeniami do ćwiczeń gimnastycznych lokalizuje się 
bezpośrednio przy strefie skateparku na projektowym placu z nawierzchni syntetycznej. 
Urządzenia nie wymagają zaopatrzenia w media. Utwardzenia terenu istniejące – plac 
asfaltowy oraz projektowane tj. strefa bezpieczna dla montażu zestawu do ćwiczeń 
gimnastycznych zostanie wykonana z nawierzchni absorbujących upadek tj. płyt syntetycznych 
łączonych ze sobą za pomocą kołków (rozwiązanie systemowe) układanych warstwie betonu i 
podkładzie z kruszywa stabilizowanego.  
                

                    Zgodnie z Uchwałą  NR XI/87/219 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia   
             30 września 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  
  przestrzennego miasta Sucha Beskidzka, przedmiotowy teren inwestycji tj.  
            część działka nr ewid.  9081 w obszarze  objętym opracowaniem zlokalizowana jest w  
            I strefie miejskiej, w jednostce 1UT1 – teren usług turystyki i rekreacji z podstawowym  
            przeznaczeniem m.in. dla lokalizacji skateparku. Teren opracowania w miejscu lokalizacji  
            skateparku znajduje się częściowo w strefie, w której prawdopodobieństwo powodzi jest  
            niskie i wynosi raz na 500 lat (Q0,2%) oraz częściowo w strefie technicznej napowietrznej   
            linii elektroenergetycznej średniego napięcia. Teren opracowania znajduje się w otulinie Parku  
            Krajobrazowego Beskidu Niskiego. 
 
                   Planowana inwestycja polegająca na montażu urządzeń skateparku oraz zestawu do  
            ćwiczeń gimnastycznych stanowi zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele  

 rekreacyjne. Zakres zamierzenia nie obejmuje obiektów budowanych ani kubaturowych  
 w rozumieniu przepisów odrębnych, a jedynie montaż urządzeń na istniejącym placu  
 utwardzonym oraz wykonanie częściowego utwardzenia terenu z nawierzchni  
 syntetycznej/bezpiecznej i montaż zestawu do ćwiczeń gimnastycznych. Powierzchnia 
 biologicznie czynna wynosi 871,25 m2 co stanowi 62,91% powierzchni działki w jednostce  
 1UT1 w obszarze opracowania tj. 62,91% > 60,0% - warunek spełniony. Przedmiotowa  
 inwestycja jest zgodna z zapisami  w/w miejscowego planu zagospodarowania  
 przestrzennego, a projektowany obiekt oraz jego lokalizacja odpowiada zapisom w/w uchwały  
 dla  jednostki strukturalnej 1UT1.  

 
Urządzenia budowlane związane z obiektami budowlanymi. 
Brak urządzeń budowlanych związanych z obiektami budowlanymi. 
 
Układ komunikacyjny. 
Działka nr ewid. 9081  posiada dostęp do drogi publicznej – droga gminna, ul. 

Turystyczna (działka nr ewid. 9056). Dojazd istniejący, nie wymaga robót budowlanych.    
 

Sieci uzbrojenia terenu z przeciwpożarowym zaopatrzeniem wodnym. 
Nie projektuje się sieci uzbrojenia terenu. W razie pożaru jednostki pożarnicze będą 

zaopatrzone w wodę z miejskiej sieci wodociągowej, własnych zbiorników i pobliskich cieków 
wodnych. Dojazd pożarowy realizowany z drogi publicznej – ul. Turystyczna.  

 
Ukształtowanie terenu i zieleni. 
Teren plaski. Lokalizacja urządzeń na terenie płaskim.  Nie projektuje się skarp ani 

niwelacji terenu. Ziemia z wykopów wykonanych pod  podbudowę dla nawierzchni bezpiecznej 
zostanie zagospodarowana zgodnie z ustawą o odpadach w obrębie działki objętej 
opracowaniem i wykorzystana do uformowania zieleni publicznej – trawniki. 
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1.1.4. Zestawienie powierzchni poszczególnych części projektowanego 
zagospodarowania terenu. 

 
Powierzchnia zabudowy kubaturowych obiektów budowlanych. 

 
            W obszarze opracowania – brak.  

Powierzchnia podestów, schodów zewnętrznych , tarasów i utwardzeń terenu. 
 

           Projektuje się montaż urządzeń skateparku na istniejących utwardzeniach terenu (asfalt) oraz  
           plac z nawierzchni bezpiecznej dla montażu zestawu do ćwiczeń gimnastycznych.  
           Powierzchnia skateparku – 513,75 m2  
            
           Powierzchnia istniejących utwardzeń terenu /asfalt/ w obszarze opracowania –   
           450,00m2 = 32,49% powierzchni działki  budowlanej w obszarze opracowania, w  jedn. 1UT1. 
           Powierzchnia proj. utwardzeń terenu /nawierzchnia bezpieczna/ w obszarze opracowania –   
           63,75m2 = 4,60% powierzchni działki budowlanej w obszarze opracowania, w  jedn. 1UT1. 
 
           Łącznie powierzchnia utwardzeń terenu – 513,75m2 = 37,09% powierzchni działki  budowlanej  

w obszarze opracowania, w  jedn. 1UT1 
 

Powierzchnia zieleni oraz innych części terenu niezbędnych do sprawdzenia 
zgodności z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 
           Powierzchnia biologicznie czynna (trawnik) – wynosi 871,25 m2 co stanowi 62,91%  

powierzchni działki  budowlanej w obszarze opracowania, w  jedn. 1UT1 
 

           Powierzchnia działki nr ewid. 9081 w jednostce 1UT1 w obszarze opracowania wynosi –  
           1385,00m2 = 100,00%  
           Powierzchnia całkowita działki nr ewid. 9081 wynosi 2398,00 m2. 
           Powierzchnie podano zgodnie z PN-ISO 9836: 1997. 

 
1.1.5. Dane informujące, czy działka lub teren, na którym jest projektowany 

obiekt budowlany, są wpisane do rejestru zabytków oraz czy podlegają 
ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Obszar objęty opracowaniem nie jest wpisany do rejestru zabytków i zgodnie z zapisami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie podlega ochronie konserwatorskiej.  
Teren inwestycji nie jest objęty inną formą ochrony na podstawie zapisów MPZP 

 
1.1.6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren 

zamierzenia budowlanego, znajdującego się w granicach terenu górniczego. 
 
Obszar objęty opracowaniem nie podlega wpływom eksploatacji górniczej, a teren 

opracowania nie leży w granicach terenu górniczego. 
 

1.1.7. Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i 
przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia 
użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia w 
zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi. 
 
Projektowana inwestycja nie należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko, wymagających sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko  ani do 
przedsięwzięć, dla których obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 
może być wymagany. Teren leży poza obszarem chronionym NATURA 2000. Teren inwestycji 
nie oddziaływuje na obszar chroniony NATURA 2000.Nie przewiduje się powstawania 
jakichkolwiek zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników związanych z 
użytkowaniem przedmiotowego placu zabaw po jego realizacji.  
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1.1.8. Dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania 
obiektu budowlanego lub robót budowlanych. 
 
Projektowany montaż urządzeń skateparku oraz zestawu do ćwiczeń gimnastycznych  

należy do nieskomplikowanych prac budowlanych wykonywanych w technologii tradycyjnej 
powszechnie znanej i prostej nie wymagającej wprowadzania dodatkowych danych. Montaż 
zostanie wykonany przez firmę produkującą urządzenia.  

 
1.1.9. Geotechniczne warunki posadowienia obiektu.  

                
            Nie dotyczy – projektowany obiekt nie jest obiektem kubaturowym, nie podlega 
zapisom rozporządzenia Ministra  Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 
kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów  
budowlanych  (Dz. U. poz. 463  z dnia 27 kwietnia 2012 r.) 

 
1.1.10. Obszar oddziaływania. 

 
              Obszar oddziaływania planowanej inwestycji nie wykracza poza granice terenu    
     opracowania objętego wnioskiem tj. działka nr ewid. 9081. Przedmiotowy skatepark nie jest  
     obiektem kubaturowym.  

 
       
 

Projektował ..............................................................   
 

 
 
 

1.2. Część rysunkowa. 
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2. Projekt architektoniczno budowlany. 
 
2.1. Opis techniczny.  

2.1.1.  Przeznaczenie i program użytkowy obiektów budowlanych. 
Charakterystyczne parametry techniczne. Kubatura, zestawienie powierzchni, 
wysokość i długość. 

 
Przeznaczenie i program użytkowy obiektu budowlanego 
Skatepark:  obejmuje miejsce aktywności fizycznej dla dzieci starszych (deskorolka, 

rolki, BMX) na świeżym powietrzu oraz miejsce do ćwiczeń gimnastycznych.  
 

Na istniejącym placu asfaltowym projektuje się montaż urządzeń skateparku tj.: Bank Ramp, Quater 
Pipe, Funbox z Grindboxem 1/3 i poręczą 2/3 oraz ławka. Urządzenia wykonane są w technologii 
betonowo – styropianowej.  
Na projektowanym placu wykonanym z nawierzchni bezpiecznej  (płyty syntetyczne 50x50cm) 
projektuje się montaż zestawu do ćwiczeń gimnastycznych w oparciu o wykorzystanie własnej masy 
ciała.  
 

Charakterystyczne parametry techniczne. 
Zestawienie powierzchni, wysokość i długość 

 
BANK RAMP 
 

 
 
Produkt musi posiadać certyfikat i atest do stosowania na publicznych skateparkach! 
Bank służy do rozpędzania się na środkową przeszkodę skateparku (funbox z grindboxem i poręczą), 
jest też elementem, na których wykonuje się różnego rodzaju ewolucje.  
Urządzenie wykonane w technologii betonowo – styropianowej. Barierki ze stali ocynkowej. Szczegóły 
w części graficznej opracowania.  
Wymiary urządzenia: 
Długość   –  3,60m 
Szerokość  –  2,45m 
Wysokość   –  1,20m ( +barierka ochronna 1,10m) 
Strefa bezpieczeństwa – 3,60 x 9,20 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                

STRONA - 

QUATER PIPE 
 

 
 
Produkt musi posiadać certyfikat i atest do stosowania na publicznych skateparkach! 
Quater służy do rozpędzania się na środkową przeszkodę skateparku (funbox z grindboxem i poręczą), 
jest też elementem, na których wykonuje się różnego rodzaju ewolucje.  
Urządzenie wykonane w technologii betonowo – styropianowej. Barierki ze stali ocynkowej. Szczegóły 
w części graficznej opracowania.  
Wymiary urządzenia: 
Długość   –  3,00m 
Szerokość  –  2,45m 
Wysokość   –  1,20m ( +barierka ochronna 1,10m) 
Strefa bezpieczeństwa – 3,00 x 8,30 m 
 
FUNBOX Z GRINDBOXEM 1/3 I PORĘCZĄ 2/3 
 

 
 
Funbox jest sercem każdego skateparku. Jest elementem z większą lub mniejszą ilością dodatków 
takich jak spady, poręcze, wybicia, grindboxy, schody. Może być w dowolny sposób rozbudowywany, 
co daje możliwość nauki i wykonywania nowych ewolucji i trików. 
Produkt musi posiadać certyfikat i atest do stosowania na publicznych skateparkach! 
Urządzenie wykonane w technologii betonowo – styropianowej. Barierki ze stali ocynkowej. Szczegóły 
w części graficznej opracowania.  
Wymiary urządzenia: 
Długość   –  6,40m 
Szerokość  –  3,70m 
Wysokość   –  0,40m ( +grindbox 0,30m, poręcz 0,30m) 
Strefa bezpieczeństwa – 7,70 x 16,40 m 
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ŁAWKA 
 

 
Ławka konstrukcji stalowej (stal ocynkowana) o podwójnym zastosowaniu: do siedzenia i uprawiania 
sportów rolkowych.  
Produkt musi posiadać certyfikat i atest do stosowania na publicznych skateparkach! 
Szczegóły w części graficznej opracowania.  
Wymiary urządzenia: 
Długość   –  2,80m 
Szerokość  –  0,60m 
Wysokość   –  0,35m  
Strefa bezpieczeństwa – 4,50 x 12,80 m 
 
ZESTAW DO ĆWICZEŃ GIMNASTYCZNYCH  
 

 
 
Zestaw treningowy służący do ćwiczeń z masą własnego ciała w oparciu o trening gimnastyczny. 
Wykonany z elementów stalowych pokrytych podwójną warstwą lakieru proszkowego.  
Wysokość min: 1,30m  Wysokość max: 1,50m   
Liczba użytkowników: 9  
Minimalny wzrost: 140cm  
Maksymalne obciążenie: 120 kg 
Wymiary urządzenia: 5,40 x 4,30 x 2,50 m 
Strefa bezpieczeństwa: 8,50 x 7,50 m (63,75 m2) 
Średnica fundamentu: min. 0,35m  
Wysokość fundamentu: 1,20m 
Klasa betonu: C20/25 
Słupy, drążki, poręcze: profil stalowy, grubość ścianki min. 3 mm 
 
Zestawienie powierzchni: 
Powierzchnia asfaltowa: 450,00 m2 
Powierzchnia syntetyczna (bezpieczna): 63,75 m2 
Łącznie powierzchnia skateparku – 513,75 m2 
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2.1.2. Forma architektoniczna i funkcja obiektu budowlanego. Sposób 
dostosowania obiektu budowlanego do krajobrazu i otaczającej zabudowy. 
Sposób spełnienia wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 1 – ustawy Prawo 
budowlane. 

 
Formę architektoniczna i funkcja obiektu budowlanego. 
Zaprojektowano skatepark oraz plac z zestawem do ćwiczeń gimnastycznych.   

 
Sposób dostosowania obiektu budowlanego do krajobrazu i otaczającej 

zabudowy. 
Nie dotyczy.  
 
Sposób spełnienia wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 1 – ustawy Prawo 

budowlane. 
 
 Zapewnienie: 

- bezpieczeństwa konstrukcji: Konstrukcję zaprojektowano w oparciu o obowiązujące 
przepisy, literaturę branżową z uwzględnieniem wskazanych przez przepisy współczynników 
bezpieczeństwa;  

- bezpieczeństwa pożarowego: nie dotyczy, obiekt niekubaturowy;  
- bezpieczeństwa użytkowania: Budowę skateparku wraz z zestawem do ćwiczeń 

gimnastycznych (wykonanie nawierzchni syntetycznej, montaż urządzeń) zaprojektowano w 
oparciu o obowiązujące warunki techniczne oraz wytyczna producenta, przy użytkowaniu 
urządzenia zgodnie z przeznaczeniem nie przewiduje się wystąpienia jakiegokolwiek 
niebezpieczeństwa związanego z jego użytkowaniem, urządzenie posiada wszystkie niezbędne 
certyfikaty i atesty;  
- odpowiednich warunków higienicznych i zdrowotnych oraz ochrony środowiska: nie 
dotyczy;  
- ochrony przed hałasem i drganiami: nie dotyczy.  
- oszczędności energii i odpowiedniej izolacyjności cieplnej przegród: nie dotyczy.  
- zaopatrzenia w wodę, energię elektryczną, cieplną i paliwa: nie dotyczy;   
- usuwania ścieków, wody opadowej i odpadów: nie dotyczy; 
- możliwości utrzymania właściwego stanu technicznego: Po wybudowaniu skateparku 
(wykonanie placu z nawierzchni syntetycznej, montaż urządzenia) i przekazaniu  do 
użytkowania utrzymanie właściwego stanu technicznego budynku należy do obowiązków 
właściciela obiektu. Na etapie budowy nadzór nad utrzymaniem właściwego stanu 
technicznego obiektu sprawuje kierownik budowy;    
- warunków do korzystania z obiektu przez osoby niepełnosprawne: nie dotyczy; 
- bezpieczeństwa i higieny pracy: nie dotyczy. 
- ochrony ludności zgodnie z wymaganiami obrony cywilnej: Nie dotyczy. 
- ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków oraz obiektów objętych ochroną 
konserwatorską: nie dotyczy – obszar opracowania zlokalizowany poza strefą ochrony 
konserwatorskiej; 
- odpowiedniego usytuowania na działce budowlanej: skatepark usytuowano w oparciu 
o warunki techniczne i wytyczne dotyczące lokalizacji urządzeń;   
- poszanowania, występujących w obszarze oddziaływania obiektu, uzasadnionych 
interesów osób trzecich, w tym zapewnienie dostępu do drogi publicznej: Obszar 
oddziaływania obiektu nie narusza uzasadnionych interesów osób trzecich oraz nie ogranicza 
dostępu do drogi publicznej osobom trzecim. 
- warunków bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób przebywających na terenie 
budowy: Dla projektowanej inwestycji została opracowana informacja bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia (BIOZ) w oparciu o którą kierownik budowy winien opracować plan BIOZ. 
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2.1.3. Układ konstrukcyjny obiektu budowlanego, zastosowane schematy 
konstrukcyjne (statyczne), założenia przyjęte do obliczeń konstrukcji, w tym 
dotyczące obciążeń, oraz podstawowe wyniki tych obliczeń. Rozwiązania 
konstrukcyjno-materiałowe podstawowych elementów konstrukcji obiektu 
budowlanego. Kategoria geotechniczna obiektu budowlanego. Warunki i 
sposób posadowienia obiektu budowlanego oraz zabezpieczenia przed 
wpływami eksploatacji górniczej. Rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe 
wewnętrznych i zewnętrznych przegród budowlanych. Ocena techniczna. 
 

            Urządzenia skateparku zostały wykonane w technologii betonowo – styropianowej.  
Przeszkody skateparku projektuje się w formie elementów żelbetowych, płyt lub ścian, 
zbrojonych siatką 12 mm (AIIIN) o oczkach 20x20cm, beton C30/37, W-8, F150. Mieszanka 
betonowa winna zostać opracowana przez technologa – tzw. beton recepturowy. Wewnętrzny 
szkielet przeszkody stanowi wyprofilowany blok styropianu EPS – 200. Elementy łukowe i 
spadkowe będą  wykonane metodą torkretowania na mokro (beton nakładany metoda 
natryskową).  

           Zestaw treningowy służący do ćwiczeń z masą własnego ciała w oparciu o trening     
           gimnastyczny jest wykonany z elementów stalowych pokrytych podwójną warstwą lakieru  
           proszkowego. Dla montażu zestawu do ćwiczeń gimnastycznych projektuje się plac  
           z nawierzchni syntetycznej /bezpiecznej/ o wymiarach 7,50 x 8,50m. Płyty syntetyczne na  
           pióro/wpust o wym. 50x50 cm układane na płycie betonowej zbrojonej gr. 15cm. Płyta  
           wykonana na podbudowie z kruszywa zagęszczonego gr. 30cm (piasek zagęszczany  
           warstwowo, odpowiadający stopniu zagęszczenia Id=0,6) 
 

Szczegóły montażu wg zaleceń producenta. Wszystkie urządzenia będą posiadać odpowiednie 
atesty i certyfikaty.  

 
2.1.4. Rozwiązania i sposób funkcjonowania zasadniczych urządzeń instalacji 

technicznych, w tym przemysłowych i ich zespołów tworzących całość 
techniczno-użytkową, decydującą o podstawowym przeznaczeniu obiektu 
budowlanego, w tym charakterystykę i odnośne parametry instalacji i 
urządzeń technologicznych, mających wpływ na architekturę, konstrukcję, 
instalacje i urządzenia techniczne związane z tym obiektem. 

 
Nie dotyczy – urządzenie nie posiada tego typu instalacji. 

 
2.1.5. Charakterystyka energetyczna obiektu budowlanego. 

   

          Nie dotyczy.  
 
 
2.1.6. Analiza możliwości racjonalnego wykorzystania pod względem 

technicznym, ekonomicznym i środowiskowym odnawialnych źródeł energii.  
 

          Nie dotyczy.  
 

2.1.7. Klimat wewnętrzny. 
 

          Nie dotyczy.  
 

2.1.8.  Dane techniczne obiektu budowlanego charakteryzujące wpływ 
obiektu budowlanego na środowisko i jego wykorzystywanie oraz na zdrowie 
ludzi i obiekty sąsiednie pod względem: 
 

2.1.8.1. Zapotrzebowania i jakości wody oraz ilości, jakości i sposobu 
odprowadzania ścieków. 
 

            Nie dotyczy.  
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2.1.8.2. Emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych i 
płynnych, z podaniem ich rodzaju, ilości i zasięgu rozprzestrzeniania się. 
 

Nie dotyczy - nie przewiduje się emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych i 
płynnych. 

 
2.1.8.3. Rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów. 

 
            Nie dotyczy.  

 
2.1.8.4. Emisji hałasu oraz wibracji, a także promieniowania, w 

szczególności jonizującego, pola elektromagnetycznego i innych 
zakłóceń, z podaniem odpowiednich parametrów tych czynników i 
zasięgu ich rozprzestrzeniania się. 
 

Nie dotyczy. Nie przewiduje się emisji hałasu oraz wibracji, a także promieniowania, w 
szczególności jonizującego, pola elektromagnetycznego i innych zakłóceń. 

 
2.1.8.5. Wpływu obiektu budowlanego na istniejący drzewostan, 

powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne. 
 

Projektowane zamierzenie budowlane nie ma negatywnego wpływu na istniejący drzewostan, 
powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne. 

 
2.1.8.6. Informacja odnośnie przyjętych w projekcie architektoniczno-

budowlanym rozwiązań przestrzennych, funkcjonalnych i technicznych 
ograniczających lub eliminujących wpływ obiektu budowlanego na 
środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i inne obiekty budowlane. 
 

Projektowane zamierzenie budowlane nie należy do uciążliwych w rozumieniu przepisów 
odrębnych i nie ma negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze. Rozwiązania 
przestrzenne, funkcjonalne i techniczne eliminują potencjalne negatywne oddziaływanie na 
środowisko przyrodnicze.  

 
 

2.1.9.      Warunki ochrony przeciwpożarowej określone w odrębnych 
przepisach. 
 

           Nie dotyczy.  
 
 
 

Projektował ……………………………………………. 
 
 
 
 

2.2. Część rysunkowa. 
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INFORMACJA DOT. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
ZE WZGLĘDU NA SPECYFIKĘ 

PROJEKTOWANEGO OBIEKTU BUDOWLANEGO 
 
INWESTYCJA: BUDOWA SKATEPARKU  
LOKALIZACJA: SUCHA BESKIDZKA: działka nr ewid. 9081 

Jednostka ewid.:  121502_1 SUCHA BESKIDZKA, Obręb: 0001 SUCHA BESKIDZKA 
INWESTOR: GMINA SUCHA BESKIDZKA 

34 – 200 SUCHA BESKIDZKA, UL. MICKIEWICZA 19 

JEDNOSTKA 
PROJEKTOWA: 

Lenik ARCHITEKTURA,  
Pracowania Projektowania Architektonicznego 
34 – 200 Sucha Beskidzka, ul. A. Mickiewicza 175, lok. 1 

PROJEKTANT : SPECJALNOŚĆ: ARCHITEKTONICZNA  
mgr inż. arch. KINGA LENIK 
upr. nr MPOIA/013/2011 
uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń  
w specjalności architektonicznej  
wpis do MPOIA pod nr MP-1826 
 
 
 
 
 
 
 

DATA 
OPRACOWANIA: 

Sucha Beskidzka:  02.2020r. 

 
 
 

Opracowana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 
roku w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120 z 2003r. poz. 1126 z późniejszymi 
zmianami).  
Wykonano w oparciu o rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. 
U. Nr 47 z 2003r. poz. 401).  
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3.   Informacja dot. BiOZ ze względu na specyfikę projektowanego obiektu budowlanego 
 

      Opracowana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003  
roku w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu  
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. Nr 120 z 2003r. poz. 1126). Wykonano w oparciu o 
rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003r. w sprawie bezpieczeństwa i 
higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych ( Dz.U. Nr 47 z 2003r. poz. 401).  

 
3.1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji  

      poszczególnych obiektów. 
 

Przedmiotem opracowania projektowego, którego dotyczy niniejsza informacja jest 
budowa SKATEPARKU w Suchej Beskidzkiej,  na działce nr ewid. 9081 w Suchej Beskidzkiej.  

Zamierzenie budowlane obejmuje cały zakres wykonywania robót od fundamentowania 
obiektu po roboty wykończeniowe.  

 
3.2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych . 
 

Teren niezabudowany, zagospodarowany (plac asfaltowy) i uzbrojony. Działka nr ewid. 
9081  posiada dostęp do drogi publicznej – droga gminna, ul. Turystyczna (działka nr ewid. 
9056). Dojazd istniejący, nie wymaga robót budowlanych.    

 
3.3. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą 
stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
 

Przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac budowlanych należy teren budowy ogrodzić, 
zabezpieczając przed dostępem osób postronnych. Należy umieścić właściwe tablice ostrzegawcze 
informujące o zakazie wstępu na teren budowy.  

 
3.4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 
realizacji robót . 
 
roboty ziemne – należy wykonać ręcznie po wytyczeniu geodezyjnym planowanego obiektu zgodnie 
z rzutem fundamentów. Wykopy na głębokość względną 1,2m i szerokości 0,5 m wykonać jako 
prostopadłościenne. Nie wymagają one rozparcia ani podparcia. Wykopany urobek należy odkładać 
w odległości > 1,0 m od krawędzi wykopu. W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca 
niebezpieczne należy ogrodzić i umieścić napisy ostrzegawcze. Każdorazowe rozpoczęcie robót w 
wykopie wymaga sprawdzenia stanu jego skarp. Ruch środków transportowych obok wykopów 
powinien odbywać się poza granicą klina naturalnego odłamu gruntu.  
 
roboty zbrojarskie i betoniarskie - W przygotowanych wykopach na warstwie podbetonu ułożyć 
zbrojenie wykonane zgodnie z projektem. Chodzenie po ułożonych elementach zbrojenia jest 
zabronione. Podczas wylewania masy betonowej do wykopu należy zadbać o stopniowe i 
równomierne jej rozprowadzenie.  
 
roboty murarskie i tynkarskie – nie dotyczy.  
 
rusztowania i ruchome podesty robocze - Rusztowania i ruchome podesty robocze powinny                  
być wykonane zgodnie z dokumentacją producenta albo projektem indywidualnym. Osoby 
zatrudnione przy montażu i demontażu rusztowań oraz monterzy ruchomych podestów roboczych 
powinni posiadać wymagane uprawnienia. Rusztowania należy ustawiać na podłożu 
ustabilizowanym i wyprofilowanym ze spadkiem umożliwiającym odpływ wód opadowych. 
Rusztowanie z elementów metalowych powinno być uziemione i posiadać instalację 
piorunochronną.  
 
roboty na wysokości - Osoby przebywające na stanowiskach pracy, znajdujące się na wysokości             
co najmniej 1 m od podłogi lub ziemi powinny być zabezpieczone przed upadkiem z wysokości – 
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balustradą o wysokości 1,1 m. Przemieszczane w poziomie stanowisko pracy powinno mieć 
zapewnione mocowanie końcówki linki bezpieczeństwa do pomocniczej liny ochronnej                             
lub prowadnicy poziomej, zamocowanej na wysokości około 1,5 m wzdłuż zewnętrznej strony 
krawędzi przejścia. Długość linki bezpieczeństwa, szelek bezpieczeństwa nie powinna być większa 
niż 1,5 m.  
 
roboty ciesielskie – nie dotyczy.  
 
roboty dekarskie i izolacyjne – nie dotyczy.  
 
3.5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed 
przystąpieniem  do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 
 

Roboty szczególnie niebezpieczne nie występują. 
 
3.6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających  
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach  
szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających  

      bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiająca szybką ewakuacje na wypadek  
pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
 

Strefy szczególnego zagrożenia zdrowia nie występują.  
 

Kierownik budowy jest zobowiązany w oparciu o powyższą informację do sporządzenia 
planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na budowie przed jej rozpoczęciem.  
 
 
 
 
 

 
 

                                 ……………………………………… 
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4. Oświadczenie projektantów. Odpisy uprawnień i zaświadczenia o wpisie do izby 
zawodowej. 
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Sucha Beskidzka, 24.02.2020r. 

   
 

 
 
mgr inż. arch. Kinga Lenik  
upr. nr MPOIA/013/2011 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej 
wpis do MPOIA pod nr MP-1826 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 
 
 

 
Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane  

(tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1186) niniejszym oświadczam, że projekt budowlany 
inwestycji pn.:  
 
 „Budowa skateparku na działce nr ewid. 9081  w Suchej Beskidzkiej – obręb 0001 Sucha 
Beskidzka, jednostka ewid. 121501_1 Sucha Beskidzka”, 
 
dla:  
 
Gmina Sucha Beskidzka 
34 – 200 Sucha Beskidzka 
Ul. Mickiewicza 19 
 
został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................................... 
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5. Uzgodnienia, pozwolenia, opinie oraz potrzebne oświadczenia właściwych jednostek 
administracyjnych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






























































